Organización del dictado de la materia:  

La materia se dicta en modalidad presencial atendiendo a lo dispuesto por la normativa vigente para el Ciclo 

Lectivo 2026.  

- Carga Horaria:  

Materia Cuatrimestral: La carga horaria mínima es de 112 horas (ciento doce) y comprenden un mínimo 

de 7 (seis) y un máximo de 10 (diez) horas semanales de dictado de clases. 

Modalidad de cursada de la materia: La composición horaria se distribuye en clases presenciales teórico-

prácticas con modalidad de taller semanales y prácticas profesionalizantes (entrevistas, visitas a espacios,